Basiliius. Neq; em equi veloces est: facit patris
erga cursum serenitas. S; veluti ceteroq; anima
lium pbitas asiderat in singulis. Sic q; laus pro
pria viri discernit qua pntium bonoz in se com/
probat argumentum. Turpe namq; e alienis orna
ti decoribus. que vtu: ppria no venustat. Gre
go. pisen? Sic igit iudeoz pmulgato exilio. co
sequente mgerit auocaco; gentiliu. quos lapides
appellat. vñ sequit. Dico. n. vobis q; p; de? de la
pidib; istis suscitare filios abrahe. Cris. Quasi
di. ne putetis q; si vos perieritis. filijs priuee pa
triarcha. potest em deus etiã ex lapidib;. hoies
illi prebere et ad illu pducere sa;guinem. Nam et
ab ipso pncipio sic euenit. Et namq; qd est ex la/
pidibus homines fieri. equipollet exitus filij ab
illo emortuo vterofare. Ambro. Sed licet deus
possit diuersas cor: erere et mutare naturas. tñ
mibi plus misteriu. q; miraculu. pdest. Quid em
aliud q; lapides habebant. qui lapidib; fuitbat
Similes vtiq; hñs qui fecerant eos. pphetatur
igit saxosis gentiliu fides infundenda peccatori
bus et futuros p fidez abrahe filios oracula pol
licent. vt au. scias quia lapidib; coparati sūt ho
mimes. arboribus q; hoies coparauit. cuz subdit
iam em securis posita est ad radicem arboris. Ex
pli aut ideo facta est mutaco vt illo opara comis
pcessu quida intelligat. ho; clemetoz iam pfectus.
Orig. Et quide si iam vigeret consumacio.
et tempoz. fims mstarer. nulla mibi questio na/
sceret. Dicerem em ptea hoc pphetatum esse q;
illo tpe complebitur. Cum aut tanta post secula
fluxerit quo spiritus sanctus hoc dicit. ego puto
israhelico populo pphetari q; pncipio eius vici/
na sit. Hic em qui egrediebatur ad eum. vt bap/
tizarent. hec me cetera loquebat. Ciril. Secu/
rim g; in pnti nomiat mortiferã iram. q; diuinitus
irruit in iudeos ppter exercitã impietate; in cristu
non tñ hessisse radicem. securim pnuat. s; ad radice
cem id e iuxta radicem posita. Decisi namq; fuerit
rami. nec radice? exstirpata est planta. reliquie
em israhel salue fient. Greg. in ho. vel alit arbor
hui? mudi est vniuersu genus humanu. Securis
vero est redemptor noster. qui velut ex manubrio
et ferro tenet ex humanitate. s; mcedit ex diuinitate.
q; videlicet securis iam ad radicem arboris po
sita est. q; et si p pacienciam expectat. videt tñ qd
factura est. Et notandũ q; non iuxta ramos securi
positam. s; ad radicem dicit. Cum. n. malo; filij tol
lunt. quid aliud q; rami infructuose arboris absci/
dunt. Cum ho; tota simul pgenies cu parete tol
litur infructuosa arbor a radice abscisa est. Vnus
quisq; aut puerus paratã cuius gehene co cre
macione mucit qui fructu boni opis otennit. vñ
sequit. Omnia g; arbor q; non facit fructu bonuz ex
ciderit. a m ignem mittet. Cris. Elegãter dictuz
est non faciens fructum. et adijcit bonu. officiosu
em hoc animal de? et creauit et naturalis est sibi ex
ercicio; instancia. otum ho; in naturalis. Obest ei
mercia etiã cuctis corpis mēbris. nulli aut vt aie
Ea nãq; cum otumio sit naturalit mobilis. ocati
non patit. sicut autem ocum malu est. ita et inde
cens exercitiu. Ex eo autē q; pmitit penitenciam.

pdicat q; securis adiacet. non quide in cadens. sed
terrorem incutens. Ambro. faciat g; fructuz q;
potest gte. qui de;et penitencie. adest dñs q; fru
ctu re;rat fecundos viuificet. Steriles rephēdat

Et interrogabāt euz
turbe dicentes. quid
ergo faciem? Respō
dēs aut dicebat illis
Qui habet duas tū
cas. det nō habēti. et
qui habet escas. simili
ter faciat. Venerunt
autem et publicani vt
baptisarent. et dixē
runt. Magister quid
faciemus. et ille dixit
ad eos. nichil ampli?
q; qd constitutum est
vobis faciatis. In
rogabant aut eum et
milites. d. quid facie
mus et nos. Et ait illis
nemine cōcuciatu ne
q; calūniã faciatis et
cōtenti estote stipen
dijs vestris

Gre. in ho. In pre
missis vobis baptiste
iobis. ostat q; audie
cuz corda fēbata sūt
que ofiliu querebat
cum submferē. Et in
ter. cum turbe di. qd
ergo fa. Origenes
Tres ordines idicū
tur suscitanti iobez
sup salute sua. Vnus
que scriptura appel
lauit turbas. alius
que; publica nos no
mial. Tercius q; mili
tū appellaco; censet

Thco. Et quide;
publicanis et militi/
b; a malo abstinē p;
cipit. Turbis aut q; si
ñ maliciofis existenti
bus bonuz aliqd pci
pit. obseruari. vnde
sequit. Rñdens autē
di. illis q; ha. du. tu
det nō hñti. Greg
in ho. pte s. q; tu/
mica plus est necessa
ria vsui nro q; palliu
ad fructu dignu pe
nitētie ptinet. vt nō
solu exteriora qcum

q; s; ipsa nob; valde necessaria diuide cuz primis
debeamus sc; vel tunicã q; vestimur. vel escam q;
carnalit viuimus. vñ sequit. Et qui habet escas si
militer faciat. Basil. Hic aut docem. q; ex oi eo
q; affluit supra pprii victus necessitatē. tenemur
erogare illi q; non hē pp; deum. q; quecuq; possi
demus largitus ē. Greg. in ho. Quia. n. in lege
scriptu est. Diliges. primu tuu sicut teipm mñ?
primu amare dume. q; nō cū eo i necessitate illi
us ec ea que sūt sibi necessaria paritur. idēco de
diuidēdis eum. primo duab; tunicis dat pceptu
qm si vna diuidit. nemo vestit. In; hec aut scien
dum ē qntu misericordie opa valeat. cum ad fru
ctus dignos penitētie ipsa p ceteris papiunt.
Ambro. Alia em officia pcepta pp; sūt singulo
rum. misericordia omnis est vsus. Ideo comune
pceptu ē omibus vt offerant nō hñti. Misericor
dia est pleitudo v; tutu. misericordie tñ ipsi? pro
possibilitate aditomi huane mēsurã suatur vt ñ
sibi vnusquisq; totu eripiat. s; q; habet. cum pau
pere ptiat. Orig. Profundiorē aut locus iste re
cipit intellectu. Quō. n. nō debem? duobus fuisse
dñis. sic nec duas hēe tunicas. ne sit vñ indumentu
veteris hois et alte; noui. s; debem? nos exuere
veterem hoies et ei dare qui nudus ē. Alius enim
habet vnum. alius ho; oino non hē. Contraria sc;

fortitudo. et quō scriptū est vt in pfundū maris
 precipitem⁹ nostra delicta. sic p̄iici a nobis opt et
 vicia atq; peccata. et iacere sup eum qui eoz no
 bis cā extitit Theo. Quidā aut tunicas duas eē
 dixit spūz scrip̄te et scām. hūc hō duo s̄ monet
 iohes. vt instruat igno:ātem. et det ei ad minus
 scām Beda quanta aut baptiste s̄mo h̄tutē ha
 buerit. hinc p̄batur. cū et publicanos et milites
 ad osiliū salutis sue coegerit inquirendū. vñ seq̄
 tur Venerūt aut publicani vt baptizarent. et di
 xerūt. Magister quid faciem⁹. Cris. Magna ē
 h̄tutis fortitudo. dū felicitatis viam requirūt ab
 indigno locupletes. Beda. Precepit ḡ eis ne
 vltra p̄scriptū exigant. vñ sequit. Et ille dixit ad
 eos. Nihil ampli⁹ quā quod ostitutum est vob fa
 ciatis. Publicani hō appellan̄ hi qui vectigalia
 publica exigūt. siue q̄ cōductores sūt vectigaliū
 fisci vel rez publicaz. nec nō et hij q̄ secl̄ huius
 lucra p̄ negocia sectan̄. Eodem vocabulo censetur.
 quos emēs parit in suo quēq; gradu ab agē
 da fraude coercet. vt dum primo se ab alienozum
 tēperaret appetitu tandem ad ppria cum primis
 omunicāda ptingeret. sequit Infr̄ogabat autē
 eum et milites dicentes Quid faciem⁹ et nos. Ju
 stissimo aut moderamē p̄monet. ne ab eis calum/
 mario p̄dam requirāt quib; militādo p̄desse de
 buerāt. vnde sequit. Et ait illis. neminē ocuciatif
 sez p̄ violentiā. neq; calūniā faciatis sez p̄ frau
 dulentiā maliciā. Et contenti estote stipendiis ve
 stris Ambro. Docens idēco stipendia milicie cō
 stituta. ne dum sūptis querit. p̄do crasse Gre
 go. Nazianzenus. Stipendii em̄ appellat impetria
 lem puisionē et deputata p̄ legem dignitatibus
 munera Aug⁹. ostra faust. Sciebat em̄ eos cuz
 militarēt non esse homicidas. s̄ ministros legis et
 non vltiores iniuriarū suarū. s̄ salutis publice de
 fensores. alioq̄ respōderet eis Arma abijcite mi
 liciam istam deserite neminē pcutite vulnerate p̄
 stermitē. Quid em̄ culpā in bello. an qz moriunt
 qnq; morituri. vt doment in pace victuri. hoc re/
 phender timidoz est. nō religiosoz nocendi cu
 piditas. vlciscendi crudelitas. impacat⁹ atq; im/
 placabilis anim⁹. feritas rebellandi. libido dnan
 di. et siq; similia. Vnde sūt q̄ in bellis iure culpan̄.
 q̄ plerūq; vt etiā inde pumant aduersus violen
 ciam resistenciū. siue deo siue aliq̄ legitimo impe
 rio iubente. gerenda ip̄a bella suscipiunt a bonis
 cum in eo rerum huānarū ordine inueniunt. vbi
 eos vel iubere tale aliqd vel in talibus obedire iu
 ste ip̄e ordo ostringit Cris. sup math. volebat
 aut iohes qn̄ publicanis et militib; loquebatur
 ad aliā maiore philosophiā ipsos traducē. Sed
 qm̄ nondū erāt ad illa idonei. nimoz referat. ne si
 potioza pferret nequaq; illis intenderēt. et his
 etiā priuarent.

Existimante aut ip̄o
 et cogitātib; omib;
 in cordib; suis d̄ iohē
 ne forte ipse esset x̄ps

Orige. dignū erat
 vt plus iohi q̄ cetis
 homibus deferret.
 qui alit q̄ cūcti mor
 tales vixerat. Quam
 ob causā diligebant
 quidē eum iustissime
 sed non seruabant in

Rūdit iohes dicēs oi
 bus Ego quide; bap
 tizo vos in aqua veit
 em̄ forciōz me post me
 cui⁹ non sum dignus
 soluere corrigiā calci
 amētoz ei⁹ Ipse vos
 baptizabit in spūsan
 cto et igne cui⁹ venti
 labrū in manu eius et
 pmūdabit areā suam
 et ogregabit triticuz
 in horreū suum paleas
 aute; comburet igne
 inextinguibili.

caritate modū. vñ
 dē. existimāte aut po
 pulo et cogitantib; omib;
 in cordibus suis de iohē ne forte
 esset x̄ps. Ambro.
 Quid aut ineptius q̄
 q̄ is qui in alio est /
 matur in seipo esse n̄
 credit. quē p̄ mulie/
 rē venturū putabāt
 p̄ virginem venisse n̄
 credit. Et vtiq; dis
 uim aduent⁹ signum
 in virginis ptu nō in
 mulieris ostitutus ē
 Orige. Vabat aut
 piculū dilectō. si mo
 dum trāseat Debet ei
 q̄ aliquam diligit na
 turā et causas cōfide

rare diligendi. et non plus diligē q̄ mere. Nam
 mensurā caritatis modūq; si transcendit. et q̄ di
 ligit. et qui diligit. in peccato erūt Greg. Vñ
 iohes non fuit gloriatus i habita opm̄ idē ip̄o
 ab omibus. nec aliq̄ten⁹ visus ē p̄matū appetere
 s̄ infimā hūilitatē amplexy est. vñ sequit. Rūdit
 iohes dicens oib; ego quidē baptizo vos in aq̄.

Beda. quō aut respōdit eis q̄ in decreto cordis
 qui x̄ps esset cogitabāt nisi qz nō solū cogitabāt
 s̄ etiā sic alius euāgelista declarat. missis ad euz
 sacerdotib; ac leuitis an eēt x̄ps inq̄rebāt Am
 bro. vel videbat iohes cordis occulta s̄z osidere
 mus cuius gr̄a dei munus ē qui reuelat. non vtuf
 hois q̄ diuio maḡ adiuuat bñficio q̄ naturali cer
 mit officio Cito aut r̄ndens p̄bauit non eē se x̄pm̄
 q̄ visibili ope officio. Nam cum ex duab; naturis
 id ē ex aia homo subsistit et corpe. visibile p̄ visi/
 bilia. inuisibile p̄ inuisibilia misterium osecratur
 aqua em̄ corpus abluūt. spū anime delicta mūdā
 tur licet eē in ip̄o fonte s̄ctificacō diuinitatis aspi
 ret. et ideo aliud fuit baptisma penitencie Aliud
 est gr̄e. Istud baptisma ex vtroq; illud ex vno
 opus hois est gerere penitentiā delictoz. Dei mu
 nus ē gr̄ciā implere misterij. Declinans ḡ maie
 statis inuidiā non h̄bo s̄ ope declarauit non esse
 se x̄pm̄. vñ sequit. Venit. n. forciōz me post me.
 in hoc q̄ dicit forciōz me. o paracionē non fecit.
 neq; em̄ inf̄ dei filiū et hoicm̄ vlla poterat eē cō
 pacō. s̄ qz m̄ti fortes fortior n̄o n̄ x̄ps. Demq;
 non fecit o paracionē eo q̄ addiderit. Cuius non sū
 dignus soluere corrigiā calciamētoz eius. Au
 g⁹. de con euan. Mathe⁹ quidē dicit. Cui⁹ nō sū
 dignus calciam̄ta portare. Itaq; si ad rem ptis
 net ad aliqd aliud mtelligē in eo q̄ dictū est calci
 amēta portare. et corrigiā calciamētoz soluere.
 vt vñ euāgelistaz hoc. alij aliud dicerēt omēs
 vez narrauerūt. Si aut m̄bil intendit iohes cū
 de calciam̄tis dñi diceret. m̄ excellenciā eius et
 hūilitatē suam. q̄libet hoz dixerit. siue de soluē
 da calciamētoz corrigiā. siue de portādis calcia
 mentis. sandē tñ s̄tenciā tenuit. Quisquis etiāz

verbis suis p calciamētoꝝ memoriā eandē signi-
ficacōz hūilitatis exp̄ssit Ambro. p hoc ec q
dicit. Cuius nō sū dignus calciamēta portare eūā
gelicē p̄dicacōis oñdit in ap̄lōs gr̄am esse col-
latam qui sūt calciati in euāgelii. Videē tñ iō s̄
dicē q̄ plerūqz iohes p̄sonā accipit ppli iudeoꝝ.
Gre. Sed et iohes se indignū eē ad soluendū
corrigiā calciamēti eius denūciat. ac si apte dicat.
Ego redēptoris vestigia smudare non valeo qui
sp̄si nomē mihi imeritus non vsurpo. Mos enim
apud veteres fuit. vt si quis eam q̄ sibi op̄eret
accipe nollet vxorē. ille ei calciamētum soluit. qui
ad hanc sponsus iure p̄m̄q̄tatis venit. vel qz
calciamēta ex mortuis aīalibz sūt incarnatus dñs
q̄si calciat⁹ apparuit. q̄ morticina nē corrupcōis
assumpsit Corrigia ḡ calciamēti est ligatura mis-
terij iohes itaqz soluit corrigiā calciamēti e⁹ nō valet
quia in carna cōis misterij. nec ipse muestigare
sufficit. q̄ hāc p̄ p̄phēcie spiritū agnouit. Cris.
Et qz dixerat q̄ suū baptis̄ma nihil plus h̄ret q̄
aqua. osequēte oñdit excellēciā exhibiti p̄ x̄pm
baptis̄matis. cum subdit. Ipse vs baptizabit in
sp̄sancto et igne. p̄ ipsā dictā metaphozam ostē
dens abūdanciā gr̄e. non em̄ ait. Dabit vob̄ sp̄z
sāctū. s̄ baptizabit. ac rursus p̄ id qd̄ s̄ igne subij-
cit ostendit h̄tutem gr̄e et sic x̄ps aquam vocat
sp̄s gr̄aciā. ostendēs p̄ vocabulū aque nitorez
qui otingit ex ea. et osolacionē imensā que menti-
bus capacibz illius ingerit. Sic et iohes p̄ ignis
vocabulū exp̄mit feruorē et rectitudinē gr̄e. nec
non et peccatoꝝ osolacionē Beda. Potest et
sp̄sanctus noīe ignis sāctificatus intelligi. qz
incendit p̄ amorē et p̄ sapientiā corda q̄ replet.
illuminat. vñ et apostoli baptis̄ma sp̄s in ignis
visione p̄cipiūt. Sunt q̄ ita exponūt. q̄ in p̄nti i
sp̄u et in futuro baptizaremur i igne vt videlicet
s̄ in remissionē oīm peccatoꝝ ex aqua et sp̄u re-
nascimur. ita et tūc de leuibz quibusdā peccatis
purgatoꝝ ignis baptis̄mate mūdēmur Orig.
Et quō iohes iuxta iordanē fluiū venientes ad
baptis̄mū p̄stolabat et alios abigebat dicēs. ge-
neracō vipaz. Eos vero qui ofitebant peccata
suscep̄bat Sic stabit in igneo flumē dñs ih̄sus
iuxta flammeā rump̄beā. vt quicūqz p̄9 eritū vis-
te hui⁹ ad paradisū trāsire desiderat. et purgacōe
indiget. hoc eum lauamēte baptizet. et ad paradisū
trāsmitat. eum h̄o qui nō habet signū p̄oꝝ bap-
tis̄matū lauacro igneo non baptizet. Basil. Non
at̄ p̄ hoc q̄ dicit. Baptizabit vs in sp̄sancto
integrū quis esse baptis̄ma fatebit. in quo nomē
soliū sp̄s inuocātū est. Op̄ret em̄ sp̄ illibitā ma-
tere assignatā tradicōnem in viuificāte gr̄aciā.
nam addere vel minuere quicq̄. excludit a vita
perpetua. sicut em̄ credim⁹ sic et baptis̄ma susci-
pimus. in noīe patris et filij et spiritūsancti.
Orige. Per hoc ḡ q̄ dicit. baptizabit in sp̄san-
cto. ostendit abūdanciā gr̄acie et beneficij copiā
s̄c̄ aut̄ aliqui putent q̄ dona largiri et potestas
et v̄litas est creatori. punire h̄o incedientes
nullam sibi fore causā. ob hoc subdit. cui⁹ ventila-
brum in manu eius ostendēs q̄ non solū munific⁹
est dignis. sed etiā p̄uaricacionū vltor. Ventila-

brum aut̄ p̄mitudinē iudicij exp̄mit. non em̄ eius
inducis. s̄ in instanti et absqz quolibet int̄uallo
separat damnados a collegio saluatoꝝ. Ciril.
Per s̄ aut̄ q̄ subdit. Et p̄mūdabit aream suā. de
signat baptis̄ta ecclesiā p̄tinere ad x̄pm q̄si ad do-
mnū Beda. Per areā em̄ p̄ns ecclesia figurat
in qua multi sūt vocati. pauci h̄o electi. cui⁹ aree
purgacō et nūc virum gerit. cum quisqz p̄sus
vel ob manifesta peccata de ecclesia. sacerdotali ca-
stigacōe eijct. vel ob occulta post mortē diuina
districōne damnat. Et vniūsaliter in fine p̄fice-
tur. qm̄ mittere fili⁹ hoīs angelos suos et colligēt
de regno eius oīa scandala. Ambro. Ventilabzi
ergo iudicio discriminatoꝝ dñs declarat ius ha-
tere meritoꝝ. eo q̄ dum frumta ventilant̄ i area
plena a vacuis velut quodā aure spirantis exami-
ne sepantur. vñ sequit. Et ogregabit triticus in
horreū suū paleas aut̄ cōburet igne inextinguibi-
li. p̄ hanc aut̄ op̄acionem dñs ostendit q̄ iudicij
die. solida merita. fructusqz h̄tutis ab inanis iac-
tancie eriliqz factoz infructuosa leuitate discer-
nat. p̄fectioris meriti viros locaturus in māsiōe
celesti. Ipse. n. p̄fectior fructus ē. qui meruit ei⁹
esse oformis. qui sic granū tritici excidit. vt pluri-
mos fructus afferret. Ciril. At palee lentos et
manes signant et quolibz vento peccati ventila-
tos et volubiles. Basil. Conferūt aut̄ his qui di-
gni sūt regno celoꝝ. velut palee tritico non tñ in-
tuitu diuine caritatis et p̄moꝝ. hoc faciūt. siue
spiritualibz domis siue corp̄alibz beneficijs. Orig.
Vel qz absqz vento non possunt triticum et palee
separi. Ideo habet ventilabz in manu sua quod
alios paleas alios triticū esse demonstrat. Cum ei
esses palea leuis scz incredulus. oñdit te esse tēp-
tacio qd̄ latebas. Cum aut̄ fortit̄ tēptamenta tol-
leraueris. non te facit fidelē tēptacō atz paciē-
tem. sed h̄tutem q̄ in te latebat. p̄fert in mediuz
Greg. Nilenus. Expedi aut̄ scire q̄ nec bona
q̄ p̄ repp̄misiones reposita sūt honeste viuētibz
talīa sūt. vt h̄o valeat explicari. qz nec ocul⁹ vi-
dit. nec auris audiuit. nec in cor̄ hoīs ascenderūt
s̄c̄ peccatoꝝ. pene ad aliqd̄ eoz. que in p̄nti sen-
sum afficiunt. p̄portionē habēt. et q̄uis aliqua il-
laz penaz. p̄ nostra nominētur vocabula. diff̄et
tamē non modicū. Cum em̄ audis ignem. aliud qd̄
dam conijcere doceris ex eo q̄ addit. inextingui-
bili. qd̄ in istum ignē non cadit. Greg. p̄ moꝝ.
Miro modo exp̄ssus ē ignis gehēne ignis nanqz
noster corporeus p̄ ogesta ligna nutrit. s̄c̄c̄ va-
let nisi focus subsistere. at ostra gehēne ignis cū
sit corporeus et in se missos reprobos corp̄aliter
erurat. lignis non nutrit. s̄ creatus semel inextin-
guibilis durat.

Multa quidez et alia
exhortans euāgeliza-
bat p̄lo Herodes at
tetrarcha cū corripe-
ret ab illo. de herodi-
ade vxore fratris sui.

Orige. Annūciaue-
rat iohes cristū bap-
tis̄mū spiritūsancti
p̄dicabat. et cetera
q̄ euāgelij tradit hi-
storia. Exceptis et
go his alia annūcial
se mōstratur in eo q̄
dē. Multa quidem et
alia exho: eūā. po.

de omnibus malis que se-
cit herodes adiecit et
hec sup omnia et inclu-
sit iohem in carcere.

Theo. exhortacō
em ei⁹ erat bonato-
arma. et iō ouemen-
ter euāgelii dicit

Orige. Et quō in
euāgelio fm iohem
de xpo referē. quia

nulta et alia locut⁹ ē. sic et in p̄nti loco intellige
qd lucas h̄ dixit. qm̄ maiora quedā a iohē amicit
abanē. q̄ vt deberēt litteris credi. Miramur autē
iohem quo inf̄ natus mulierz maior nō fuerit q̄
in tantā opinionē meritis vt utis ascenderit. vt a
plerisq; xps putaret. Sed illud multo mirabili⁹
q̄ non timuit herodem non formidauit interitum
vñ sequi. Herodes autē terrarcha cū corripetur
ab illo. Eusebius dicit autē terrarcha. ad diff. rē
ciam alius herodis quo regnate natus est xps.
Erat em̄ ille rex. hic autē terrarcha. Erat autē illi
om̄p arethe regis arabū filia. quā cū diuine esset
fratris sui philipi more sacrilego duxit. q̄uis p̄
lem haberet a fratre. his em̄ solū licebat hoc agē
quoz fratres sine ple vitam cōpleuerant. Sup
hoc herodē rēp̄benderat baptista. Primo quidē
diligentē eius audiebat smones. cū sciret eos pō
derosos. et osolacōe plenos. s̄ herodiadis occupi-
scencia cogebat eum aspernari. h̄ba iohis. Vnde
et eum de trudit in carcerem. et hoc est q̄ dē. Ad-
iecit et hec sup omnia. et inclusit iohannem in car-
cere. Beda. Non autē his diebus captus ē iohes
sed iuxta euāgelium iohannis post aliqua gesta
signa a domino. et post eius baptismum diffama-
tum. Sed a luca p̄pter exaggerandā maliciaz he-
rodus p̄occupatū est. Qui cum videret ad p̄dica-
cio. em̄ iohāns multos affluere. milites et edere.
publicanos permittere. totum vulgus b̄ptisma su-
scipere ipse ecōuerso non solum iohannem orem-
m. sed vinculat. et occidit. Glosa. Ante etiam
q̄ lucas a i. quid narret de act. bus ihesu. dicit ioh-
hannem ab herode captum. vt ostendat. se solum
modo eadem facta p̄cipue de scripturum. que eo
anno gesta sūt. quo iohes captus est. vel punit⁹

factum est autē cum
baptizaret omnis po-
pulus et ihu baptiza-
to et orante. apertum ē
celum. et descendit spi-
ritus sanct⁹ corporali
specie sicut colūba in
ipsius. et vox de celo fa-
cta ē. tu es filius meus
dilect⁹. in te oplacui
michi.

Ambro. Pulchre
in his q̄ a ceteris di-
cta sunt. Lucas com-
pendium sumpsit. Et
intelligendū magis
q̄ a iohāne dominus
baptizatus est. q̄ ex-
pressus reliquid. vñ
dicitur. factum est
autem cum baptiza-
retur omnis popul⁹
et ihesu. baptizato
et orante. apertum
est celum. Baptiza-
tus est autem domi-
nus non mundari vo-
lens. sed mundare a

quas. vt ablute per carnem cristi que peccatum
non cognouit. baptismatis ius haberent. Gre-
gorianus. Accedit etiam christus ad baptismum
forsan sanctificans baptistam. quod autem nulli

dubium est vt totum veteramz adām immergat
aque. Ambro. Que etiam sit domini causa bap-
tismatis. dominus ipse declarat dicens. Sic de cet.
implere iusticiam. que est ergo iusticia m̄si quia
quod alterz tibi facere velis. prior ipse incipias.
et tuo alios horteris exemplo. Nemo igitur refu-
giat lauacrum gracie. quāto christus lauacru peni-
tencie non refugit. Cris. fuerat autē baptisma
iudaicum. qd sordes carnis amouebat. non oscien-
cie crimina. nostrum autē b̄ptisma. separat a pec-
catis. Lauat animā. et spiritus copiam elargitur.
Baptisma vero iohāns iudaico prestanti⁹ fuit.
neq; em̄ ad obfuarciā corporum mundificatio-
num inducibat. sed monebat a vicio. in virtutē cō-
uertit. nostro vero baptismate min⁹. eo q̄ nec spi-
ritus sanctū administrabat. nec remissionem que
p̄ graciā su. exhibebat. cum quasi finis quidaz
esset vtrorūq; baptismatū. Sed neq; iudaico bap-
tismate nec nostro baptizatus est christus. qz nec
indulgencia peccatorz egēbat. nec illa caro ex-
petis erat spiritus sancti. que per spiritum sanctū
ab ipso principio cecepta est. sed baptizatus est
iohannis b̄ptismate vt ex ipsa natura b̄ptisma-
tis scias quia neq; causa peccati neq; p̄pter indi-
genciam domi baptizatus est. Dicit autem bap-
tizato et orante. vt perpendas q̄ suscepto bap-
tismate oportuna sit iugis oratio. Beda. Quia et
si peccata sūt omnia in b̄ptismo laxata. nō adhuc
terrene carnis est fragilitas solidata. Nam quasi
transito mari rubro gratulamur submersos egip-
cios. Sed in deserto mundane conuersacōis ho-
stes occurrunt. alij. qui duce cristi gracia nostro
suscipere vincantur. donec perueniant ad patriā

Crisostimus. Dicit autem apertum est celum.
tanq̄ hactenus reclusum fuisset. Jam autem ouis
li superno et infimo in vnum redacto et vno exi-
stente ouium pastore. celum patuit. et homo ter-
ricula aggregatus est angelis. Beda. Non
enim ei celum tunc apertum est. cuius oculi celo/
rum interiora cernebat. sed virtus ibi b̄ptisma/
tis ostenditur. de quo quisq; cum egreditur. re-
gni celestis ei ianua aperitur. dumq; caro immo-
ria frigentibus tangitur aquis opposita quondā
noxis rumphea extinguitur ignea. Crisostimus
descendit etiam spiritus sanctus ad christum tanq̄
ad generis nostri principium. vt in christo sit p̄mo
qui non sibi. sed nobis potius illum suscepit. Vñ
de sequitur. Et descendit spiritus sanctus corporali
specie sicut colūba in ipsū. Non existimet aliq; q̄
cum non habuit eum suscepit ipsum. Namq; illū
desursum tanq̄ deus mittebat. at idem vt homo
recipiebat inferius. Igitur ex eo deuolauit in eū
ex ipsius deitate ad eius humanitatem. Aug⁹.
p̄. de trim. Absurdissimum autem est. cum iam
xxx. annoz esset accepisse spiritum sanctum. S̄z
venit ad baptismū sic sine peccato ita non sine pi-
ritus sancto. Si em̄ de iohanne scriptum est spiritu
sancto replebit ab vtero matris sue. quid de ho-
mine christo credendum est. cuius carnis ipsa con-
ceptio nō carnalis sed spiritalis fuit. Nunc ergo
corpus suum id est ecclesiā p̄figurare dignat⁹
est. in q̄ baptizati p̄cipue accipiunt sp̄m̄ sanctum